
EE/S S242
14/12/2021
637066-2021-EL

1 / 5

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:637066-2021:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Εύοσμος: Απορριμματοφόροι κάδοι
2021/S 242-637066

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ
Αριθμός ταυτοποίησης: 218/S 054-119000
Ταχ. διεύθυνση: ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 24
Πόλη: ΕΥΟΣΜΟΣ
Κωδικός NUTS: EL522 Θεσσαλονίκη / Thessaloniki
Ταχ. κωδικός: 562 24
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Tμήμα Προμηθειών και Αποθήκης
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@kordelio-evosmos.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2313302136/102/169/151
Φαξ:  +30 2313302258
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.kordelio-evosmos.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση
Η ηλεκτρονική επικοινωνία απαιτεί τη χρήση εργαλείων και συσκευών που δεν είναι γενικώς διαθέσιμα. Η 
απεριόριστη, πλήρης, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα εν λόγω εργαλεία και συσκευές είναι δυνατή στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Άλλες δραστηριότητες: ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Επανάληψη διαγωνισμού για την προμήθεια κάδων απορριμμάτων και συγκεκριμένα για την ΟΜΑΔΑ Γ’ 
"Μεταλλικοί κάδοι απορριμμάτων με πλαστικό καπάκι χωρητικότητας 1100 λίτρων" με τροποποίηση μελέτης
Αριθμός αναφοράς: 508/2020

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV

14/12/2021 S242
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:promithies@kordelio-evosmos.gr
http://www.kordelio-evosmos.gr
www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S242
14/12/2021
637066-2021-EL

2 / 5

44613700 Απορριμματοφόροι κάδοι

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια κάδων απορριμμάτων για την κάλυψη των αναγκών της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης. Πιο συγκεκριμένα αφορά την προμήθεια οκτακοσίων δύο (802) 
μεταλλικών κάδων απορριμμάτων με πλαστικό καπάκι χωρητικότητας 1.100 λίτρων, ΟΜΑΔΑ Γ’, μετά από άγονο 
διαγωνισμό και τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών της συγκεκριμένης ομάδας.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 240 600.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL522 Θεσσαλονίκη / Thessaloniki
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Δήμος Κορδελιού - Ευόσμου.

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια κάδων απορριμμάτων και συγκεκριμένα η προμήθεια μεταλλικών 
κάδων απορριμμάτων με πλαστικό καπάκι χωρητικότητας 1.100 λίτρων (802 τεμάχια) - ΟΜΑΔΑ Γ’, μετά 
από άγονο διαγωνισμό και τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών της συγκεκριμένης ομάδας, για την 
κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, που αποσκοπεί στη βελτίωση των 
προσφερόμενων υπηρεσιών προς τους δημότες, κατοίκους και επαγγελματίες, στην προστασία της Δημόσιας 
Υγείας, στην προστασία του φυσικού περιβάλλοντος και στην αναβάθμιση και αξιοποίηση του μηχανικού 
εξοπλισμού και του ανθρώπινου δυναμικού του Δήμου.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 240 600.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Ο Δήμος Κορδελιού - Ευόσμου, αιτιολογημένα και κατόπιν γνώμης της αρμόδιας επιτροπής του διαγωνισμού, 
μπορεί να κατακυρώσει τη σύμβαση για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα αγαθών από αυτή 
που καθορίζεται στον ανωτέρω πίνακα σε ποσοστό και ως εξής: μέχρι και το εκατόν είκοσι τοις εκατό (120%) 
στην περίπτωση της μεγαλύτερης ποσότητας και για το ογδόντα τοις εκατό (80%) στην περίπτωση μικρότερης 
ποσότητας.

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης

14/12/2021 S242
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5





EE/S S242
14/12/2021
637066-2021-EL

3 / 5

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν 
εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής 
τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016.
Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή 
εμπορικά μητρώα.
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό 
ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο.

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης. Επιπλέον ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τμηματικά τα 
υλικά της σύμβασης σε προθεσμία δύο (2) ετών από την ανάρτηση της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ, με έξοδα, 
μέσα και μέριμνά του, στο χώρο που θα του υποδειχθεί από τον Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου. Επίσης τα 
προσφερόμενα είδη θα πρέπει να είναι και να παραδοθούν από τον ανάδοχο όπως ακριβώς περιγράφονται στις 
τεχνικές προδιαγραφές της υπ’ αριθ.508/2020 τροποποιημένης μελέτης για την ΟΜΑΔΑ Γ’.

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 13/01/2022
Τοπική ώρα: 14:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς

14/12/2021 S242
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5





EE/S S242
14/12/2021
637066-2021-EL

4 / 5

Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 19/01/2022
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 24 ΕΥΟΣΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών-Α.Ε.Π.Π (Ν.4412/2016)
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ. Θηβών 196-198 Αγ. Ιωάννης Ρέντης
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση και έχει ή 
είχε υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά 
παράβαση της νομοθεσίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της εσωτερικής νομοθεσίας, δικαιούται να ασκήσει 
προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ κατά της σχετικής πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, 
προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του. Ακριβείς 
πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:(α) δέκα (10) ημέρες από την 
κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε 
με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης 
πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, 
πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού 
φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την 
πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για 
την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της 
προσβαλλόμενης παράλειψης.

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών

14/12/2021 S242
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr




EE/S S242
14/12/2021
637066-2021-EL

5 / 5

Επίσημη επωνυμία: Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης Δήμου Κορδελιού Ευόσμου
Ταχ. διεύθυνση: Π. Μελά 24
Πόλη: Θεσσαλονίκη
Ταχ. κωδικός: 56224
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@kordelio-evosmos.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2313302136/102/169/151
Φαξ:  +30 2313302258
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.kordelio-evosmos.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
09/12/2021

14/12/2021 S242
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:promithies@kordelio-evosmos.gr
http://www.kordelio-evosmos.gr



		2021-12-14T06:05:19+0100
	ARHS SPIKESEED 0b49d20a13fcfd48ecb44118735dca63f46481dc




